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aaret, hvorfor det har maatteft opføres paa 
Tillægsbevillingslovforslaget. Fremdeles er der 
et meget betydeligt Beløb, deri vel ikke kan 
henføres under Gjenbevilling, men som dog 
maa sættes i Classe dermed, idet det nemlig 
er en Følge af en Lov, som blev vedtagen i sidste 
Samling, men saa seent, at Beløbet ikke har kun- 
net komme ind med i § 27 af Finantsloven for 
indeværende Aar, og derfor har maattet opføres 
paa Tillægsbevillingslovforslaget. Det er først 
det store Beløb af 179,000 Rd. som 
Følge af Lovene om Forpleiningseorpsets Ord- 
ning, om Leirsamlingen ved Hald samt om en 
forandret Udredning af Hærens Heste. Frem- 
deles er der opført 26,000 Rd. som Følge af 
Loven om Søværnets Ordning. Endvidere er 
der et Beløb af 15,000 Rd. til Justitsmini- 
steriet i Anledning af Overforlnynderiets Ord- 
ning; ærede Medlemmer ville jo erindre, at 
Loven siger, at der til den første Ordning af 
Overformynderiet kan bevilges 15,000 Rd. 
Fremdeles en Bevilling, som vistnok er en Efter- 
bevilling, men paa en Maade kunde kaldes en 
Forudbevilling idet den nemlig angaaer et 
Beløb af 200,000 Rd. til Iernbanearbeiderz 
som var optaget iFinantslovudkastet for næste 
Aar, men som, da man paa Grund af det 
heldige Veirlig har seet sig istand til at fort- 
sætte Arbeiderne med større Kraft end paa- 
regnet, ere komne til Udbetaling allerede i 
indeværende Aar. Det er altsaa ved ei Æn- 
dringsforslag blevet taget ud af Forslaget til 
Finantsloven for det kornmendeFinantsaar, og 
«er blevet opført her paa Tillægsbevillings- 
loven. Endvidere er der endnu et større Be- 
løb, som jeg skal tillade mig særlig at om- 
tale, idet det har en særlig Stilling. Det er 
nemlig et Beløb af 246,250 Rd. til extra- 
ordinair Afbetaling paa Statsgjælden, om hvis 
nærmere Beskaffenhed Lovforslaget indeholder 
de fornødne Oplysninger. Naar jeg lægger 
disse Beløb sammen, vil jeg faae ud omtrent 
1,020,000 Rd., hvilket jo giver en meget 
betydelig Nedsættelse af det Beløb, som Lov- 
forslaget indeholder. 홢- Blandt de andre Be- 
løb skal jeg tillade mig at fremhæve de meest 
betydelige, og det vil sees, at en Deel af dem 
ogsaa ere en Følge af vedtagne Love. Der- 
iblandt er der et Beløb af 65,000 Rd., som 

i indeværende Aar ere medgaaede til at have 
et Krigsskib liggende i de vestindiske Farvande. 
Fremdeles er der et Beløb af 105,000 Rd., 
som er en Følge af, at man har troet at 
burde opgive Indtægterne fra St. Thomas og 
St. Ian og at bevilge et lignende Beløb for 
St. Croix, i Anledning af de Natrtrulykken 
som have rammet disse Øer, og den Skade, 
de derved have lidt. Fremdeles er der et 
Beløb af 6,500 Rd. i Anledning af en lig- 
nende Ulykke, der har ramt et af vore nord- 
lige Bilande; jeg sigter· nemlig til den truende 
Udsigt til Hungersnød, som der har været 
oppe paa Island. Endelig er der et Beløb 
af 4000 Rd., som Justitsministeren har be- 
gjært til extraordinaire Foranstaltninger i An- 
ledning af den paa sine Steder i Landet her- 
skende Retsusikkerhed Af andre Bevillinger 
skal jeg endnu nævne et Beløb af 33,700 
Rd. til nye Telegraphanlæg, hvilken Udgift 
har været nødvendig i Anledning af den under- 
søiske Telegraph fra Rusland til England, der 
gaaer over Danmark. Der er endnu en Be- 
villing as en temmelig betydelig Størrelse, 
nemlig et Beløb af 11,800 Rd., som er en - 
Følge af en Lov, der er vedtagen i denne 
Samling, men hvis Bestemmelser strax skulle 
iværksættes, nemlig Loven om Erstatning for 
Ophævelser-i af de Dalby Molle tidligere til- 
lagte Rettigheder. De øvrige Udgifter ere efter 
min Formening af saa liden Betydning, at 
der ikke for mig er videre Anledning til at 
fremhæve dem. Naar de Herrer nu ville 
addere disse Beløb sammen og drage dem fra 
Hovedbeløbet, ville Te see, at det Beløb, der 
bliver tilbage, ikke paa nogen Maade kan siges 
at overskride, hvad der har været det Al- 
mindelige 

Kr ieger :  Efter det Svar, som den 
høitærede Finantsminister gav, tør jeg maa- 
skee tillade mig en Yttring. Samlingens 
Slutning vil altsaa efter denne Udtalelse as- 
hænge af, hvorvidt den almindelige Lønnings- 
lov vil blive fremmet her uden Udvalg eller 
overgivet til et Udvalg. Jeg antager, at det 
er heldigt, at dette Spørgsmaals Betydning 
saaledes forud er blevet fremstillet sor Thin- 
get, saa at det kan være Gjenstand for Over- 


